Зар еги стр и р ов ан о
в ОГКУ «Институт
м ун и ц и п ал ьн ой  п равовой
инф орм ации имени
М .М .Сперанского»
от /А J  Of- Wn/ЯЧ

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
11 июля 2024 года jsfo 24~ пра

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления проверки
соответствия граиеданина Российской Федерации, претендующего на

замещение должности государственной гражданской службы Иркутской
области, или государственного гражданского служащего Иркутской

области квалификационным требованиям для замещения должности
государственной гражданской службы Иркутской области в аппарате
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о порядке осуществления проверки соответствия
гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности
государственной гражданской службы Иркутской области, или
государственного гражданского служащего Иркутской области
квалификационным требованиям для замещения должности государственной
гражданской службы Иркутской области в аппарате Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области, утвержденное приказом
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
от 29 мая 2023 года № 21-пра, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проверка соответствия квалификационным требованиям

осуществляется при решении вопроса о назначении на должность областной
гражданской службы в аппарате.»;

2) в пункте 6:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Кадровая комиссия в аппарате формируется в составе председателя

кадровой комиссии, его заместителя, секретаря и иных членов. Персональный
состав кадровой комиссии в аппарате утверждается правовым актом
аппарата.».

2

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Кадровая комиссия в аппарате осуществляет свою работу посредством

проведения заседаний, которые считаются правомочными, если на них
присутствует две трети от общего числа членов данной кадровой комиссии с
обязательным участием представителя одной из организаций, указанных в
абзаце втором пункта 5 настоящего Положения. Решение кадровой комиссии
в аппарате принимается открытым голосованием большинством голосов
присутствующих на заседании членов данной кадровой комиссии.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной
регистрации.

уководитель аппарата Губернатора
джутской области и Правительства
[ркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru